

Święto biblioteki w JEDYNCE



Tegoroczny, XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek w naszej JEDYNCE obchodzony był bardzo różnorodnie i ciekawie. W dniu 8 maja, na który przypada Dzień Biblioteki i Bibliotekarza, bibliotekę odwiedziło wielu uczniów, a ogromną niespodzianką - niezmiernie miłą i wzruszającą- była wizyta absolwentów. W bibliotece była przygotowana "Kawiarenka Literacka"- uczniowie mogli poczytać książki i czasopisma lub narysować śliczne laurki oraz posłuchać audiobooków. W następnych dniach odbył się też "Mini Kiermasz Książek", gdzie uczniowie i nauczyciele kupowali coś ciekawego do poczytania. Zorganizowano także coroczny "Bookcrossing" - to akcja czytelnicza znana i popularna na całym świecie. W naszym szkolnym przedsięwzięciu blisko 70 książek zmieniło właścicieli. Na szkolnym korytarzu powstała "Gazetka Czytelnicza" pod tytułem "Kto czyta książki, żyje podwójnie - Umberto Eco" pokazująca zalety czytania : rozwój wyobraźni, kreatywności, rozwój myślenia, słownictwa i nauki języka, rozwój wrażliwości i podejmowania decyzji oraz wielu, wielu innych zalet. W klasach przeprowadzono lekcje biblioteczne, a pierwszoklasiści zapoznali się z zawodem bibliotekarza, odwiedzając bibliotekę całą klasą. Dzięki wparciu Burmistrza Mirosława Wieszołka i Dyrektora MOSiR-u Arkadiusza Banika uczniowie klas 2a, 2b i 3a pojechali na interesujące zajęcia do nowoczesnej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opolu. Tam, pani Katarzyna Pawluk przeprowadziła bardzo ciekawe zajęcia czytelnicze. Uczniowie zwiedzili wystawę o Czerwonym Kapturku. Zobaczyli różne wydania tej książki, a potem przekonali się, że opowieści o dziewczynce, babci i złym wilku jest bardzo dużo i różnią się one od siebie znacząco. Dzieci z przyjemnością brały udział w grach i zabawach czytelniczych. Mogły też wykazać się swoją kreatywnością, czytając książkę o Czerwonym Kapturku, w której nie było wcale tekstu! Prawdziwym hitem okazały się "wielgaśne" buty bibliotekarza, zrobione,(a jakże) z książek, w które każdy mógł wskoczyć. To jeszcze nie koniec, przed nami fotograficzny konkurs czytelniczy "ZACZYTANI".

szkolna bibliotekarka Grażyna Świercz